124 absolvias mittente manu ; positasque tuorum
 125 ante tuos vultus animas vectare paterno
 126 ne renuas gremio Domini fulgentis ad ora :
 127 quem bonitate pium, sed majestate tremendum,
 128 exora, ut precibus plenis meritisque redonet
 129 debita nostra tuis, cum tu quoque magna piorum
 130 portio, regnantem Felix comitaberis Agnum :
 131 posce ovium grege nos statui, ut sententia summi
 132 judicis hoc quoque nos iterum tibi munere donet,
 133 ne male gratatis laevos adjudicet haedis,
 134 sed potius dextra positos in parte, salutis
 135 munifico pecori, laudatisque adgredet agnis.

CARMEN IV

C_4 v.1 Annua vota mihi remeant, simul annua linguae
 2 debita, natalis tuus, o clarissime Christo
 3 Felix, natali proprio mihi carior ; in quo
 4 quamlibet innumeris sint gaudia publica turbis.
 5 Est aliquid speciale tuis, quod nos tibi Christus
 6 esse dedit, viles caro largitus amico.
 7 Non quia tu dignus famulis tam vilibus esses,
 8 aeternis dignate Deo comes ire triumphis ;
 9 sed quia nos inopes justi indignosque salutis
 10 sic voluit ditare Pater bonus, ut male dites
 11 criminibus versa in melius vice divitiarum,
 12 pro cunctis opibus cunctisque affectibus, et pro
 13 nobilibus titulis et honoribus omnia vanis,
 14 felicem caperemus opes, patriamque, domumque.
 15 Tu pater, et patria, et domus, et substantia nobis,
 16 in gremium translata tuum cunabula nostra,
 17 et tuus est nobis nido sinus, hoc bene foti
 18 crescimus, inque aliam mutantes corpora formam,
 19 terrena exuimus stirpe, et subeuntibus alis
 20 vertimur in volucres divini semine verbi.
 21 Te relevante jugum Christi leve noscimus, in te
 22 blandus et indignis, et dulcis Christus amaris.
 23 Ista dies ergo et nobis sollemnis habenda,
 24 quae tibi natalis : quia te mala nostra abolente
 25 occidimus mundo, nascamur ut in bona Christo.
 26 Surge igitur cithara, et totis intendere fibris,
 27 excita vis animae tacito mea viscera cantu,
 28 non tacita cordis testudine, dentibus ictis,
 29 pulset amor linguae, plectro lyra personet oris.
 30 Non ego Castalidas vatum phantasmata Musas,
 31 nec surdum Aonia Phoebum de rupe ciebo,
 32 carminis incentor Christus mihi : munere Christi
 33 audeo peccator sanctum et caelestia fari.
 34 Nec tibi difficile, Omnipotens, mea solvere doctis
 35 ora modis, qui muta loqui, fluere arida, solvi
 36 dura jubes. Tu namque asinam reboare loquendo,
 37 perfectamque tibi lactentes condere laudem
 38 fecisti, et solidam solvisti in flumina rupem,
 39 et terram sine aqua subitis manere fluentis